in 1. instrumento 5. numer. 4. & 54. C. de probat. Sigismund. Scaccia de iudicis lib. 1. cap. 11. à n. 70. Camillus Borellus. in somma decisi. 2. part. titulo vigesimo tertio, num. 1. 3. & 4. Nicolaus Genoa de scriptura privata, libro primo quæst. 4. propositi, numer. 3. 67. 122. cum 3. seqq. 210. & numer. 225. & post quæst. 16. conclus. 1. ex d.l. scriptura, numer. 1. & 1. conclus. 3. numero quadrigesimo secundo, & lib. 1. quæst. 1. à num. 8. & lib. 1. quæst. 1. num. 31. 39. 29. Quod & apud nos \* indubitum est constat ex l. 114. verl. Et esto se entende secundo et pleyto, a tal que se pudiere prouar con dos testigos, iuncto verl. E aux deoxim, que si fuese fecha carta por su mano, illie: que puedan prouar contra el por aquella carta, vbi notat Gregor. Lopez gl. 9. & l. 119. post principium, illie: Si la parte, contra quien adolecet la carta como eße, la oportare, dene valer, bien assi como si fuese fecha por mano de ecribano publico titulo 18. part. 3. vbi idem Gregor. Lopez gl. 4. amplius per eum Text. puta, sententia etiam dispositione l. 5. titulo vigesimo primo, libro quarto, non compilat. cautionem priuatam a parte in iudicio recognitam, velut publicum instrumentum executioni aduersus eam mandari posse, quod an sit verum dicimus infra latius dissertation. 23.

30 Porro Text. \* in d.l. scriptura, in relata cinc. 1. p. specialiter loquitur de chirographo, ex sola parti recognitione vires sumptu, vt aduersus eam perletonale actionem pariat, ac probet, necminus quidem quam si publicè scriptum esset, sive publici tabellionis autoritate roboratum, vt constat ex illis verbis, quasi publico conscriptis, si personalis actio exercetur, summa robur habere decernimus, unde sumpta est d.l. 119. partite, verl. Bien assi, id quod late prosequuntur, & explicant Anton. Gabriel. commun. conclus. d.l. libro primo, titul. de probat. 9. per totam. Morla dicit. titul. de fide instrument. quæst. 3. num. 15. in princip. Ioannes Aloysius Riccius in collect. decisi. part. 1. collect. 19. Nicolaus Genoa de scriptura privata libro primo post quæst. 16. conclus. ex d.l. scriptura. Qui fere omnes inter alii \* idem iuris esse constitutis respectu realis actionis aduersus eum exercendæ, qui in chirographo fassus est, alterius se rem penes se habere, eiusve heredem, in d. & contra fiscum cui ex illius delicto bona applicata fuissent, qui debitoris heres reputatur, vt actions contra eum competentes excipiatur, l. non intelligitur 3. §. item ex ea causa, cum relatis à glo. verbo pertinente, fide inre fisi, quemadmodum utrumque videre est apud Gabriel. dicit. conclus. 9. num. 2. & 3. Morlat. d. num. 15. verl. Quam quidem conclusionem, & Genoa d. conclus. 1. numero tertio, & quarto.

Secunda autem, & 3. pars d.l. scriptura, qua quod pignoris, sive hypothecæ obligacionem, de qua loquimur, creditorem ex publico instrumento præferunt creditori ex priuato, quod non sit illis solemnibus vallatum, non viue que excludant, vt superius resolutum, chirographum, sola etiam parti subscriptione suffultum, & ab ea iam recognitum, quippe quod publicæ scripture vim habet, saltem à die recognitionis in hoc casu, ne tertio prædictum patetur, nam aduersus recognoscitatem, cuius heredem, etiam à die confecta scriptura talem van habet, argument. Text. in reg. ratiabilitatem libro sexto, & celebris doctrina glo. ver. depositionibus, verl. ultima, in l. fin. C. de editio-

D. Had. collerd. quod nimis \* beneficium mis-  
sionis in possessionem, in ea l. concessum heredi-  
scripto in testamento non abolito, nec cancel-  
lato, nec in aliqua sui parte vitatio, locum  
etiam habetur in herede instituto in testamento  
nuncupativo, sine scriptis scilicet facta coram  
testibus, quorum depositio in publicam scri-  
pituram postea redacta sit, ac si ab initio in  
scriptis facta esset; quam gloss. valde extol-  
lunt, & commendant (ex ea inferentes ad  
statuta publicis scripturis executionem tribuen-  
tia, vt & locum habeant in approbatione debiti  
facta coram iudice, & ad publicam scri-  
pituram redacta, quod hoc non minus execu-  
tioni mandari possit) Angelus de Perusio in d.  
l. fin. num. 4. verl. In eadem glo. & ceteri magi-  
ci communiter, vt testatur Alexand. conf. 93.  
num. 14. & 15. libro sexto. Hippol. Marfil. singul. 484. ad medium, verl. Et per eam infert,  
iuncto verl. Et patet etiam, Andreas Tirapuel,  
de retratu confangenti. 9. 2. glo. 1. numero decimo  
quarto, in princip. & in verl. Angelus autem, Me-  
noch. de adipiscend. poss. remed. 4. numero 91.  
Scaccia de appellat. quæst. 17. limitat. 6. membr. 4.  
numero nono, &c in terminis nostris agnoscit  
post aliis Gutiér. practic. libro primo, quæst. 125.  
num. 2.

Quinimodo, & si chirographum neque recon-  
gnitum à parte in iudicio fuerit, neque munici-  
tum alii solemnibus, relatis in d. l. scriptura,  
verl. Nisi forte, & in d. l. 31. verl. Peto  
si tal carta, titulo decimo tertio, partit. 5. si tamen  
per alias legitimas probationes, puta deorum  
testium fide dignorum, de contractu, & hypo-  
thecaria deponentium, iuxta regul. l. contrahibili-  
tate 4. verl. Et idem, ss. de pignor, aut alio legiti-  
mo modo eius veritas apparet, arque ita  
cellet fulpicio fraudis, que vt superius vidi-  
mus, legumlatores mouit ad solennitates illas  
desiderandas; non minus præteretur hypothecarius  
creditor ex tali chirographo sic com-  
probato posteriori ex instrumento publico,  
quam si illæ concurrent solennitates, aut le-  
gitima parti recognitione præcessisset, vt contra  
glo. verb. summa robur, circa fin. verl. Secùs  
si agit, in d. l. scriptura, & similem verbo  
Authentica, verl. In reali, in exposito 2. de fide  
instrument, in calce argumenti adductas, & ca-  
runt affectas, longè verius docuenter Jacobus  
Butricarius, verl. Item est sciendum quod aut  
creditor habet probationem testium, Bartol. numer. 3.  
verl. Quia sufficerent duo testes, Bald. numer. 15.  
verl. Sed si per testes, & ad fin. verl. Quinimodo &  
si probatur, Fulgo. numero tertio, verl. Nota  
qua causa, Angel. (Bald. ferre verba viuepans,  
& iuxta ea emendandus) numer. 5. verl. Sed si per  
testes in d. l. scriptura, idem Bald. conf. 198.  
numero quinto volum. 1. Socin. senior confil. 274.  
numero quinto volum. 1. & ceteri communiter, vt  
pluribus relatis resolutum, ac probante Tirapuel  
de retratu confangenti, 9. 1. glo. 7. num. 55. Rebut.  
tomo primo ad leges Galicas, titul. de chirograph.  
recognit. artic. 2. numer. 7. & 8. Chalianceus me-  
taloglo gloria mundi, 12. part. considerat. 99. verl.  
Duo decimo extende, Aymon Craueta de amiguit.  
temp. 1. p. 5. quaritur etiam, numer. 38. verl. Sed  
hoc intellige, Anton. Gabiel. commun. conclus.  
libro primo, titul. de probat. conclus. 10. numero  
nono, decimo & undecimo. D. Coar. in practic.  
capite vigesimo secundo, numero quinto, 5. penerit  
tamen, verl. Idem erit, Gregor. Lopez in d.l. 1. 3.